
                                   

 О порядке определения границ, прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального образования 

«Инзенского городского поселения» Ульяновской области 

верждении Дорожной карты по обеспечению дообъектов торговли и общ 

     В соответствии с частью 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 

№171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 ««Об определении 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом  

муниципального образования «Инзенский район»,   

п о с т а н о в л я ю: 

       1. Установить минимальное значение расстояний от торговых объектов, где 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 

до границ  прилегающих территорий:  

        - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 

организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 

профессионального образования) – 50 метров; 

       - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 

несовершеннолетних – 50 метров; 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 ноября  2019  г.                                                                   №1152                                      

Экз._ 



       - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от 

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность 

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за 

исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному 

Правительством Российской Федерации – 50 метров; 

      - к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и 

права на которые зарегистрированы в установленном порядке – 50 метров; 

    - к боевым позициям войск, полигонов, узлов связи, в расположении 

воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и 

сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и 

хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 

вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно-

исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, 

других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и 

безопасность Российской Федерации – 25 метров; 

     - к вокзалам и аэропортам – 25 метров; 

     - к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке 

установленном Правительством Российской Федерации – 25 метров; 

     2. Установить, что способ расчёта расстояния от организаций и объектов, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих 

территорий определяется, исходя из протяженности пешеходного потока от 

входа для посетителей на объект (здание), где не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный 

торговый объект, где осуществляется розничная продажа алкогольной 

продукции. 

     3. Постановления Администрации района от 18.12.2013 №1442  «О порядке 

определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории муниципального образования «Инзенского 

городского поселения» Ульяновской области», от 12.01.2018 №7 «О внесении 

изменений в постановление Администрации района «О порядке определения 

границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 



территории муниципального образования «Инзенского городского поселения» 

Ульяновской области» признать утратившими силу. 

     4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого Заместителя Главы Администрации района Д.А. Топала. 

 

 

  

 

Глава Администрации района                                                      А.И. Макаров 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маёнкова С.А. 

2-53-95 


